
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 №1509

О внесении Изменений в постановление администрации 
Барабинского района Новосибирской области от 14.09.2022 №1379

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской 
области от 27.12.2023 №654-п, администрация Барабинского района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Барабинского района 

Новосибирской области от 14.09.2022 №1379 «Об обеспечении бесплатным 
горячим питанием учащихся, обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных образовательных 
организациях Барабинского района Новосибирской области» следующие 
изменения:

1.1.Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«Осуществлять с 01.01.2024года финансирование мероприятий по 

обеспечению в учебные дни ежедневным бесплатным одноразовым горячим 
питанием учащихся, обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования, из расчета 76,57 рублей в день на одного
обучающегося».

1.2.В пункте 3 Порядка обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в
муниципальных образовательных организациях Барабинского района 
Новосибирской области цифры «67,79 рублей» заменить «76,57 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Барабинского района Новосибирской области 
С.В.Цейнара.

И.о. Главы Барабинского района 
Новосибирской области С.И.Капориков

Сударикова О.Ю.


